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Bakgrund 
 
Arbetssätt 
 
Ersnäs ”byautvecklingsplan” har genom åren haft olika skepnader och innehåll. Vi 
har dock, för ett par år sedan, valt att ersätta en ambitiös ”femårsplan” med att steg 
för steg öka fördelarna med att bo i Ersnäs och att tillvarata idéer som hela tiden 
dyker upp i byns föreningar och som kommer från andra bybor. När vi dessutom 
successivt breddat kontaktytan utanför byns och landets gränser har det fungerat 
som en stimulans i vårt sätt att arbeta med byns utveckling.  
 

Nuläge 
 
Statistik 
 
Ersnäs är spridd över en relativ stor yta och består av 5 mindre ”byar” . Vid ingången 
av 2011 var fördelningen av innevånarna följande. 
 
Ålder 0 1-5 6-12 13-15 16-18 19-24 25-34 35-44 45-64 65-79 >79 S:a 
Tätort 4 24 26 4 16 23 43 56 85 45 17 343 
Landsbygd 0 7 12 3 2 7 11 18 36 12 5 113 
Klubben 2 11 6 3 2 1 9 17 11 9 4 75 
Svartskatan 1 7 6 1 3 1 0 14 12 7 0 52 
Kammen 0 3 1 1 3 1 0 8 2 0 2 21 
Summa 7 55 51 12 26 35 65 120 189 91 32 604 
 
 

Beskrivning 
 
Byn idag 
 
Ersnäs var en gång i tiden en blomstrande jordbruksbygd och är fortfarande en by 
med ett aktivt jordbruk och djurhållning. Här finns fortfarande gårdar med hästar, får, 
hundar och nötkreatur. Mycket bra information om vår historia och utveckling finns på 
byns hemsida: www.ersnas.se. 
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I byn finns många föreningar, bl.a. Byaföreningen, Hembygdsföreningen, Skoter-
föreningen, Samfällighetsföreningen och Ersnäs IF. Det finns ett 25-tal företag i byn. 
Det finns olika hantverkare och även serviceföretag representerade bland byborna. 
 
Ersnäs ligger inom bekvämt pendlingsavstånd från kommunens centrum och är en 
väl integrerad by. Förnyelsen av bebyggelsen har skett successivt och är jämnt 
utspridd i tid och rum.  
 
 

Hot 
 
De största hoten för byn är besparingar som Luleå kommun kan tvingas vidta. 
Ersnäs ligger i kommunens utkant och tendenserna de senaste åren har varit att 
satsa mer på byar norr om staden och de byar som ligger nära stadens centrum än 
man gör på perifera byar söderut. Det handlar bl.a. om lokal skola, boenden för äldre, 
kommunikationer, vägbelysning och tillgång till VA för tomter för nya hus. 
 
 
Möjligheter 
 
Ersnäs ligger inom bekvämt pendlingsavstånd från Luleå centrum. Det påverkar 
näringslivets utveckling och den kommersiella servicen. Tonvikten i utvecklings-
arbetet kommer därför att i en by som Ersnäs ligga på att skapa gemenskap mellan 
byborna, att ge byn en identitet, kort sagt att betona den sociala aspekten på tillvaron 
och därmed göra byn attraktiv. 
 
Trender 
 
Många barnfamiljer söker sig till en miljö som är trygg och bra för barnen. Människor 
som vill utveckla sin företagsamhet, sig själva och sin familj flyttar gärna ut på 
landsbygden. 
 

Målbild 
 
Visionen 
 
Vår vision är att Ersnäs har utvecklats till en by där nya medborgare lätt kommer in i 
samhörigheten. Vi bor i en by som fortsätter att utvecklas och en by där våra barn 
stannar kvar efter sin tid på gymnasiet. 
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Mål 
 
Vi skall verka för att ett större antal invånare i ålderskategorin 13-30 år flyttar till byn -  
minst en par nya familjer eller unga par per år. 
 

Genomförande 
 
Analys 
 
Vi behöver engagera fler unga bybor i de föreningar som jobbar med att utveckla byn 
genom att identifiera de frågor som dom är intresserade av. Det måste ske 
tillsammans med kommunens politiker och tjänstemän. Om vi inte kan visa på 
utveckling och framsteg (som ofta kräver ekonomiska resurser) så finns det stor risk 
för att antalet engagerade och aktiva människor minskar. 
 

Aktiviteter 
 
Vi jobbar vidare med den arbetsmetod vi funnit mest effektiv. Vi skall steg för steg 
öka fördelarna med att bo i Ersnäs och tillvarata idéer som hela tiden dyker upp. Ett 
inslag i den riktningen är det årliga Rådslaget. Företrädare för byns styrelser möts 
för att diskutera frågor av central betydelse för byn och för att lägga fast och 
samordna aktiviteterna under det kommande året. 
 
Hittills har vi bl.a. åstadkommit följande: 
 
Vi lyfter fram de personer som på ideell basis verkar för byn med utmärkelsen Årets 
Ersnäsare som instiftades 2007. 
 
Vi har skapat Torget  som ligger mitt i byn. Här finns bagarstuga och ett soldattorp 
som uppfördes åren 2003 till 2005. Ett minnesmärke från byns agrara guldålder finns 
på plats liksom nationens symbol flaggstången. Här hissas flaggan ett tiotal gånger 
per år, flaggdagar som dels ansluter till de nationella flaggdagarna (dock inte 
samtliga) dels högtidlighåller ett antal dagar som byn själv valt. Torget är i ständig 
utveckling. Under sommaren 2011 har Bagarstugan och Soldattorpet anslutits till 
kommunmens VA och en handikappanpassad toalett är under uppförande. 
 
Söder om byn ligger Hemberget. 2005 invigdes en sex km lång vandringsled i 
anslutning till detta bergsparti, Hembergsleden. Leden passerar genom ett antal för 
det norrbottniska kustlandet typiska naturtyper. Längs leden finns 20 numrerade 
platser som beskriver företeelser med tonvikten lagd på kulturhistoria. 


